28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.412 Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2023

Maria Nilcirene Pereira Cargo: Ag. De portaria CPF- 330.060.082.00 mat.
5231060
Edinelma Silva de Carvalho Cargo: Enfermeira CPF- 727.168.272.49 mat.
55587738
Roberta Alves da Silva Cargo: Enfermeira CPF- 027.952.973.29 mat.
55209624/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 376 DE DIARIAS 24 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão participar do II Fórum Estadual de
Redução da Mortalidade materna no Pará.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém -PA  Período: 25/05/2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF-
218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 942304
PORTARIA Nº 377 DE DIARIAS 24 /05/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão participar do II Fórum Estadual de
Redução da Mortalidade materna no Pará.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém -PA  Período: 26/05/2023
Servidor: Waldocelys Pereira Manos de Moraes Cargo: motorista CPF-
410.549.542.91 mat. 572064061
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 942307

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 48 DE 23 DE MAIO DE 2023
 A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994,
a servidora JANE MARIA PEREIRA DE CASTRO SANTANA, matrícula nº
57234199-1, Tec. Enfermagem, lotada no 4° Centro Regional de Saúde
(H.M.T), 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
06/12/2010 a 05/12/2013, no período de 03/07/2023 a 01/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 942395

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 9 DE 15 DE MAIO DE 2023.
PUBLICADA NO DOE Nº 35.399, NO DIA 16 DE MAIO DE 2023-LICENÇA
PRÊMIO. PROTOCOLO Nº 938048.
ONDE SE LÊ: AO TRÊNIO DE 13.06.2006 A 12.06.2009
LEIA-SE: AO TRÊNIO DE 13.06.2009 A 12.06.2012
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 942250
ERRATA DA PORTARIA Nº 10 DE 15 DE MAIO DE 2023.

PUBLICADA NO DOE Nº 35.399, NO DIA 16 DE MAIO DE 2023-LICENÇA
PRÊMIO. PROTOCOLO Nº 938053.
ONDE SE LÊ: AO TRÊNIO DE 13.06.2009 A 12.06.2012
LEIA-SE: AO TRÊNIO DE 13.06.2012 A 12.06.2015
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 942251
ERRATA DA PORTARIA Nº 8 DE 15 DE MAIO DE 2023.

PUBLICADA NO DOE Nº 35.399, NO DIA 16 DE MAIO DE 2023-LICENÇA
PRÊMIO. PROTOCOLO Nº 938046.
ONDE SE LÊ: AO TRÊNIO DE 13.06.2003 A 12.06.2006.
LEIA-SE: AO TRÊNIO DE 13.06.2006 A 12.06.2009
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 942248

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 114 DE 23/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO DOS FISCAIS DE
CONTRATO ACERCA DA ESTRUTURAÇÃO DE PROCESSOS CONFORME LEI
FEDERAL Nº 14.133/2021.
PERÍODO: 29 e 30/05/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AGENTE DE SAÚDE

LENNA KARLLA DIAS DANTAS 5966796 ENFERMEIRA
NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 58969241 AG. ADMINISTRATIVO

NILSON PINHEIRO CHAVES 572061301 AG. DE ENDEMIAS

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 942237

PORTARIA Nº 115 DE 23/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO DOS FISCAIS DE
CONTRATO ACERCA DA ESTRUTURAÇÃO DE PROCESSOS CONFORME LEI
FEDERAL Nº 14.133/2021.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D40
PERÍODO: 29 e 30/05/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 942239

PORTARIA Nº 116 DE 23/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO TEORICO E PRATICO ESPECIFICO
SOBRE AS AÇÕES DE CONTROLE DA HANSENIASE E TUBERCULOSE PARA
PROFISSIONAIS DA APS.
PERÍODO: 29/05 A 02/06/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MAYRA DANIELLE SILVA DA SILVA 7820542 MEDICA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 942312

PORTARIA Nº 111 DE 23/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DO SEMINÁRIO
ESTADUAL DE SAÚDE MENTAL E JUSTIÇA: A LEI 10.216 E OS DESAFIOS
DO CUIDADO EM REDE.
VEÍCULO OFICIAL FIAT MOBI, PLACA RWL-8E23.
PERÍODO: 01 E 02/06/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 942334

PORTARIA Nº 110 DE 23/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO ESTADUAL DE SAÚDE MENTAL E
JUSTIÇA: A LEI 10.216 E OS DESAFIOS DO CUIDADO EM REDE.
PERÍODO: 01 E 02/06/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LEYLIANE LOPES DE PINA 59676681 PEDAGOGA

ELISA MICHELE VIEIRA DE ARAUJO 552086861 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 942332

PORTARIA Nº 112 DE 23/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO II FORUM ESTADUAL DE REDUÇÃO DA MORTA-
LIDADE MATERNA: UM DESAFIO PARA A SAÚDE PÚBLICA.
PERÍODO: 25 E 26/05/2023.